BỘ CÔNG THƯƠNG
Số: 28/2016/TT-BCT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 5 tháng 12 năm 2016

Sign In

THÔNG TƯ

Quy định việc nhập khẩu theo hạn ngạch thuế quan năm 2016 và năm 2017

với thuế suất thuế nhập khẩu ưu đãi đặc biệt 0% đối với hàng hoá có xuất xứ

từ Campuchia

Căn cứ Nghị định số 95/2012/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2012 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Công Thương;

 Căn cứ Bản Thoả thuận thúc đẩy thương mại song phương giữa Chính phủ nước

Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam và Chính phủ Hoàng gia Campuchia ký ngày

26 tháng 10 năm 2016;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Xuất nhập khẩu,

Bộ trưởng Bộ Công Thương ban hành Thông tư quy định việc nhập khẩu theo hạn

ngạch thuế quan năm 2016 và năm 2017 với thuế suất thuế nhập khẩu khẩu ưu đãi

đặc biệt 0%  đối với hàng hoá có xuất xứ từ Campuchia.

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh

Áp dụng hạn ngạch thuế quan nhập khẩu với thuế suất thuế nhập khẩu ưu đãi đặc

biệt 0% đối với hai nhóm hàng có xuất xứ từ Campuchia: gạo và lá thuốc lá khô.

Điều 2. Hàng hóa và lượng hạn ngạch thuế quan nhập khẩu năm 2016 và năm

2017

1. Mã số hàng hoá và tổng lượng hạn ngạch thuế quan của các nhóm mặt hàng

được hưởng thuế suất thuế nhập khẩu ưu đãi đặc biệt 0% theo Phụ lục số 01 kèm

theo Thông tư này.

2. Hạn ngạch thuế quan nhập khẩu năm 2016 quy định tại Khoản 1 Điều này được

áp dụng cho các tờ khai đăng ký với cơ quan hải quan từ ngày 26 tháng 10 năm

2016 đến hết ngày 31 tháng 12 năm 2016.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D116452